

Protokół

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytego w dniu 24 września 2013 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Wojciech Dębiński** - Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej. Wszyscy radni obecni. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Barbara Groncik	- Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu
Janina Pawlik	- Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2013 r.,
 - 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2013-2024,
 - 3) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014,
 - 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Łochowice – Struga",
 - 5) w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2014 r. Powiatu Krośnieńskiego w realizacji zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica, współfinansowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych,
 - 6) w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych Burmistrza Krosna Odrzańskiego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym,
 - 7) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców,
 - 8) w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim Nr XXXIX/299/2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie,
 - 9) w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim Nr XXXIX/298/2013 z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości stawki opłaty.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Wojciech Dębiński** – Przewodniczący Posiedzenia, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Do pkt. 2

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2013 r. przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Poinformowała, iż w dniu dzisiejszym przedkłada projekt nr 2 tabeli nr 2. Nie ma to wpływu na część normatywną. Zmiana podyktowana jest uwzględnieniem jeszcze jednego wniosku z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, dotyczącego przeniesienia środków w wysokości 78.170 zł z rozdziału 70005 do rozdziału 60017. Wynika to z konieczności zwiększenia planu na zadanie dotyczące budowy dróg do pól. Przetarg został rozstrzygnięty i najniższa oferta była wyższa niż zakładano o taką właśnie kwotę. Aby rozpocząć realizację tego zadania trzeba było przenieść środki. Następnie Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Wojciech Dębiński zapytał dlaczego projekt „Internet, komputer, LTE – Krosno Odrzańskie w sieci” nie otrzymał rekomendacji do dofinansowania.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, iż wniosek pisała firma zewnętrzna, która tworzyła też ten na projekt „Internet w domu, Internet w szkole ...”. Okazało się, iż żaden z wniosków na dofinansowanie budowy sieci internetowej nie otrzymał rekomendacji. Ministerstwo Gospodarki postawiło na zakup sprzętu komputerowego dla gospodarstw prywatnych. Dofinansowania nie otrzymywały już projekty, w ramach których zakupywano sprzęt dla szkół. Dodał, iż gmina nie poniosła żadnych wydatków, w związku ze stworzeniem tego wniosku. Firma go konstruująca miała ten wydatek wliczony w projekt. W związku z tym, iż nie otrzymał on rekomendacji, nie ma żadnych wydatków. Praca była wyceniona na 23 tys. zł.

Radny Grzegorz Magdziak odniósł się do zwiększenia wydatków w rozdziale 92604 – Instytucje kultury fizycznej. Zapytał o przygotowanie jakiego hotelu pod wynajem chodzi.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniła, iż wszelkie inwestycje zostały już wykonane. Gmina musi zrekompensować koszty OSiR. Wcześniejszy plan nie zakładał tego typu wydatków. Chodziło o to, aby jak najszybciej przygotować hotel do wynajmu.

Burmistrz Marek Cebula dodał, iż pewnych rzeczy nie można wcześniej przewidzieć. Hotel był nieużytkowany. Obecnie z obiektu korzysta firma EkoWodrol. Trzeba go było zatem dosprzętować. Na etapie planowania budżetu wydatku nie można było przewidzieć. Ponadto poniesiono wydatki na przygotowanie kąpieliska w Łochowicach. Zwiększyło to jego atrakcyjność.

Radny Tomasz Rafał Rogowski odniósł się do zadania „Wymiana oświetlenia na ul. Poznańskiej”.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, iż to zadanie zależne jest od firmy Enea. Kable na ulicy Poznańskiej są już pochowane w ziemi. Ponadto próbuje się zgrać równocześnie kolejną jej inwestycję na ulicy Chrobrego z wymianą słupów. Na ulicy Poznańskiej trzeba wymienić wszystkie słupy i lampy. Chce się, aby należały one do gminy, aby w przyszłości móc ogłaszać przetargi na dostawę energii.

Radny Wojciech Dębiński zapytał czy będzie się mieć wpływ na wygląd i jakość słupów.

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że tak.

Radny Wojciech Dębiński odniósł się do zwiększenia wydatków w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami. Zapytał czy kwota ok. 98 tys. zł, to ostateczna kwota, którą gmina musi zwrócić.

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że tak. Podkreślił rolę Pani Skarbnik w tej sprawie. Wyjaśnił, iż gminie groził zwrot dofinansowania w wysokości 700 tys. zł. Od momentu sprzedaży dwóch mieszkań doliczono odsetki karno-skarbowe. Na dzień dzisiejszy łącznie było to prawie 1,5 mln zł. Wizyta w Banku Gospodarstwa Krajowego zaowocowała tym, iż udało się wynegocjować kwotę

proporcjonalną do powierzchni sprzedanych mieszkań w stosunku do wszystkich wybudowanych. Ostatecznie jest to ok. 100 tys. zł, w tym ok. 50 tys. zł odsetek. Trwałość tego projektu to 15 lat. Po 5 latach od momentu jego zamknięcia można było podjąć negocjacje w sprawie mieszkań i np. dwa z nich wyłączyć z zasobu mieszkań socjalnych i przekształcić na ten cel dwa inne lokale. W tym przypadku nikt o żadną zgodę nie występował. Decyzją poprzednich władz mieszkania zostały sprzedane. Jest to naruszenie podpisanej wcześniej umowy o dofinansowanie.

Radny Tomasz Rafał Rogowski zapytał jaki był dochód ze sprzedaży tych dwóch mieszkań.

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że zostały one sprzedane na raty.

Radny Grzegorz Magdziak odniósł się do zwiększenia wydatków w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej. Zapytał o jakie dofinansowanie, którego klubu chodzi.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że po zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, różnego rodzaju stowarzyszenia mogą występować w trybie pozakonkursowym o dofinansowanie w wysokości do 10 tys. zł. Taki wniosek wpłynął od klubu sportowego Ju-Jitsu Satori. Wydatku nie można było przewidzieć na etapie planowania budżetu. Młodzież zakwalifikowała się bowiem na Mistrzostwa Europy do Rumunii. Klub wnioskował o dofinansowanie w kwocie 2,5 tys. zł. Gmina wesprze wyjazd kwotą 1,5 tys. zł.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2013 r.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2013-2024 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, że przedkłada projekt nr 2 załącznika nr 1. Ponadto wprowadzona zostanie autopoprawka do części normatywnej projektu uchwały. Paragraf 1 pkt. 3 otrzyma brzmienie „załącznik nr 3 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały”. Dodała, iż zmiana uchwały WPF jest konieczna ze względu na dostosowanie do zmiany uchwały budżetowej. Ponadto w wykazie przedsięwzięć wykreśleniu ulega przedsięwzięcie „Internet, komputery, LTE – Krosno Odrzańskie w sieci”. Na razie kwoty są wyzerowane. Przy kolejnym projekcie uchwały system nie będzie go generował.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2013-2024.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Grzegorz Noga. Stan Komisji – 5 radnych.

3) Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**. Powiedział, że jednym z elementów budowania społeczeństwa obywatelskiego jest jego współudział m.in. w tworzeniu budżetu. Budżet obywatelski został kilka lat temu wprowadzony w Sopocie. Mieszkańcy biorąc udział w takiej strategii rozwoju swojej gminy, bardziej dbają o powstałe inwestycje. Na przyszły rok chce się przeznaczyć 350 tys. zł, w podziale na mniejsze zadania. Każdy z mieszkańców mógłby zaproponować wykonanie pewnych inwestycji.

Radny Wojciech Dębiński zapytał czy wystarczy, żeby daną propozycję zgłosił 1 mieszkaniec.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że dyskusja na ten temat z pewnością będzie jeszcze jutro na sesji. Decyzja należy do radnych. Burmistrz proponuje, aby propozycje mógł składać już jeden mieszkaniec.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba powiedział, że na terenie gminy obowiązuje uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. Stanowi ona podstawę do przygotowania uchwały o wprowadzeniu Budżetu Obywatelskiego. Uchwała zakłada, iż konsultacje z mieszkańcami zarządza Rada Miejska. W związku z tym musi zostać podjęta uchwała Rady Miejskiej o ich przeprowadzeniu. Ponadto uchwała zakłada, że część elementów dotyczących konsultacji zawarta jest w uchwale a część w zarządzeniu Burmistrza. Zarządzenie jest wstępnie przygotowane. Będzie ono bardziej szczegółowo określać procedurę techniczną powstania Budżetu Obywatelskiego. Podstawowe elementy muszą być jednak zawarte w uchwale rady miejskiej tj. wartość puli czyli 350 tys. zł. Ponadto wskazuje się w niej, że konsultacje będą odbywać się dwuetapowo, poprzez zgłoszenie propozycji, a następnie po ich weryfikacji przez komisję, poprzez głosowanie. Realizowane będą zadania, które otrzymają największe poparcie mieszkańców. Załącznikiem do projektu uchwały jest harmonogram. Po zakończeniu procedury konsultacji Burmistrz przedstawi na najbliższej sesji sprawozdanie z ich przeprowadzenia. Dodała, iż decyzje o odrzuceniu zadań będą musiały posiadać uzasadnienie. Generalnie uchwała ogranicza się do sformułowania wzorów formularzy. Skład Komisji oraz zasady wprowadzenia Budżetu Obywatelskiego będą zawarte w zarządzeniu. Wyjaśniła, iż wartość jednego zadania nie może przekroczyć kwoty 70 tys. zł. Ponadto musi być ono możliwe do realizacji w jednym roku budżetowym. W uchwale z 2008 roku zapisano, iż osobami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby wpisane do rejestru wyborców i posiadające czynne prawo wyborcze. Każdy kto będzie chciał brać udział w tworzeniu Budżetu Obywatelskiego musi wskazać wszystkie dane, łącznie z numerem pesel, aby powołana Komisja zweryfikowała je i sprawdziła, czy rzeczywiście osoba ta mogła to zrobić. Komisja będzie się także posiłkować merytorycznymi pracownikami Urzędu Miasta czy dana inwestycja jest zadaniem własnym gminy oraz czy przewidywane koszty i czas realizacji są realne. Każdy złożony formularz przejdzie kontrolę formalno-prawną i zostanie oceniony merytorycznie. Na tej podstawie powstanie lista inwestycji, na które następnie mieszkańcy będą głosować. Problem sprawiło stworzenie ankiety. Uchwała o konsultacjach nakłada obowiązek, aby mieszkaniec odniósł się do każdej propozycji pozytywnie bądź negatywnie. Konieczne jest zatem zaznaczenie odpowiedzi „Tak” lub „nie”. Nie można zaznaczyć tylko tych zadań, które się akceptuje.

Radny Wojciech Dębiński zapytał czy można zgłosić zadanie, które w połączeniu z innym stworzy jedną całość.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba powiedziała, że zadanie musi być wykonane w jednym roku budżetowym.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że gminę obowiązuje prawo zamówień publicznych. Nie można dzielić zadań. Szczegóły znajdują się w zarządzeniu Burmistrza. Wszystko musi być zgodne z prawem.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014.

4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Łochowice – Struga" przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**. Powiedział, że niedawno do użytku oddany został odcinek drogi o długości 1,2 km, który biegnie wzdłuż Jeziora Glibiel. Dokumentacja na przebudowę całej drogi wraz ze ścieżką rowerową jest przygotowana. Koszt tego zadania to 24 mln zł. Za ok. 1,5 mln zł wykonano jeden odcinek. Decyzją radnych gmina dofinansowała to zadanie kwotą 50 tys. zł. W kolejnym projekcie uchwały, który będzie omawiany za chwilę, Burmistrz proponuje

wyrażenie woli wsparcia finansowego zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi z Krosna do Bytnicy. Dodał, iż Wójt Bytnicy Pan Leszek Olgrzymek na otwarciu fragmentu drogi zadeklarował, iż Gmina Bytnica przekaże na to zadanie dofinansowanie w kwocie 200 tys. zł. Rozpoczęła się dyskusja czy w przypadku, gdy Gminie Krosno Odrzańskie nie zależy na budowie tej drogi, nie rozpocząć tego zadania od strony Gminy Bytnica. W związku z tym Burmistrz proponuje, aby w budżecie zabezpieczyć 100 tys. zł. Dodał, iż większą szansę na realizację mają zadania dofinansowywane przez wielu partnerów. Powiat pierwotnie złożył wniosek do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na przebudowę ulic Piastów, Kościuszki i Metalowców. Niestety nie otrzymał on dofinansowania. W związku z tym sporządzono wniosek na przebudowę drogi na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Łochowice – Struga".

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2014 r. Powiatu Krośnieńskiego w realizacji zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica, współfinansowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Radny Wojciech Dębiński powiedział, że rozmawiał na ten temat z Sekretarzem Powiatu. Otrzymał informację, iż z Gminy Krosno Odrzańskie potrzebne byłoby dofinansowanie w kwocie 200 tys. zł. Przy dofinansowaniu w kwocie 100 tys. zł nie uda się wykonać drogi poza granicę Gminy Krosno Odrzańskie. W takim wypadku Gmina Bytnica nie będzie mogła przekazać dofinansowania. Wójt Gminy Bytnica będzie wówczas wnioskował o rozpoczęcie budowy od strony Gminy Bytnica, ponieważ dokłada ona większą kwotę. Poprosił Burmistrza, aby sprawdził te informacje.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że droga należy do Powiatu i powinna być całkowicie przez niego przebudowana. Jeśli gmina zadeklaruje w tej chwili przekazanie dofinansowania w kwocie 200 tys. zł, to nie można się z tego wycofać i go zmniejszyć. Gmina ma wiele potrzeb.

Radny Wojciech Dębiński stwierdził, iż dobrze byłoby, aby odcinek drogi wraz ze ścieżką rowerową przebiegający przez Gminę został wykonany.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że rozmawiał na ten temat z Panem Starostą, który stwierdził, iż kwota 100 tys. zł go satysfakcjonuje. Dodał, iż na sesji wprowadzi autopoprawkę, aby w paragrafie 2 kwota 50.000 zł została zastąpiona kwotą 100.000 zł.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2014 r. Powiatu Krośnieńskiego w realizacji zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi powiatowej nr 1157 F na odcinku Krosno Odrzańskie - Bytnica, współfinansowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Tomasz Rafał Rogowski. Stan Komisji – 4 radnych.

6) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych Burmistrza Krosna Odrzańskiego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym przedstawiła Naczelnik Wydz. OK **Barbara Groncik**. Powiedziała, że chce się nagrodzić i wyróżnić uczniów,

którzy mają wysokie wyniki w sporcie. Na dzisiaj zabezpiecza się na ten cel 20 tys. zł. Ustawa o sporcie określa, iż w uchwale musi być wskazane kto, za co i w jakiej dyscyplinie otrzymuje stypendium oraz w jakiej kwocie. Konstruując zapisy brano pod uwagę dyscypliny, w których na przestrzeni lat sportowcy odnosili sukcesy. Poinformowała, iż na wczorajszym posiedzeniu Komisji zaproponowano, aby dopisać jazdę konną i koszykówkę. Katalog dyscyplin może być bardzo szeroki. W projekcie uchwały nie ujęto, iż stypendium mogą otrzymywać trenerzy, ponieważ nie ma na to wystarczających pieniędzy. Na razie chce się, aby uchwała funkcjonowała przez rok. Wówczas widoczne będzie ile osób otrzymuje stypendia. Zapisy uchwały zawsze można zmienić. Dodała, iż uchwały o stypendiach sportowych są często uchylane przez Wojewodę. Jeśli okaże się, iż zakwestionowane zostaną zapisy dotyczące tego, że stypendium mogą otrzymywać tylko uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów, to trzeba się będzie z niej wycofać. Gminy nie stać bowiem, aby fundować stypendia wszystkim. Wówczas powstanie regulamin, na podstawie którego nagradzać będą mogli dyrektorzy szkół.

Radny Grzegorz Noga powiedział, iż w projekcie brakuje mu zapisów, iż stypendium otrzymują paraolimpijczycy.

Naczelnik Wydz. OK Barbara Groncik wyjaśniła, iż gmina nie jest organem prowadzącym szkołę specjalną.

Radny Grzegorz Noga odniósł się do zapisów w paragrafie 5 ust. 3 pkt. 4 i 5. Stwierdził, iż zamiast zapis „w zawodach w eliminacjach” powinno być sformułowanie „w mistrzostwach”. Dodał, iż zaproponowane kwoty w tych dwóch przypadkach są zbyt wysokie. Zaproponował, aby zmniejszyć je do kolejno 300 i 200 zł.

Radny Wojciech Dębiński powiedział, że w przypadku gier zespołowych stypendium powinno stanowić jedną, większą pulą środków do podziału.

Naczelnik Wydz. OK Barbara Groncik powiedziała, iż to też nie byłoby sprawiedliwe, ponieważ w różnych dyscyplinach drużyna ma różną liczbę członków. Podała przykład, że drużyna piłki nożnej liczy 11 osób, a siatkówki - 6.

Radny Grzegorz Magdziak zapytał dlaczego nie przewidziano stypendium za zajęcie III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub międzywojewódzkich. Stwierdził, że powinno się nagradzać albo tylko za zajęcie I miejsca, albo za zajęcie trzech pierwszych miejsc.

Naczelnik Wydz. OK Barbara Groncik powiedziała, iż w związku z tym dopisze podpunkt 6 o treści „za zajęcie 3 miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub międzywojewódzkich...”. Dodała, iż kwoty za zajęcie I, II i III miejsca będą kolejno wynosiły 400 zł, 300 zł i 200 zł.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba stwierdziła, iż najlepszym rozwiązaniem jest sprawdzenie jak zapisy będą funkcjonować w danym roku szkolnym i następnie wprowadzanie ewentualnych zmian.

Naczelnik Wydz. OK Barbara Groncik powiedziała, iż w paragrafie 5 ust. 1 pkt. 7,8,9 zapis „w zawodach w eliminacjach” także zamienia się na „w mistrzostwach”.

Radny Wojciech Dębiński stwierdził, iż wymieniając tylko pewne dyscypliny, za osiągnięcie w których można otrzymać stypendium zamyka się drogę innym sportowcom. Zaproponował wpisanie wszystkich dyscyplin sportowych, aby dać szansę wszystkim.

Naczelnik Wydz. OK Barbara Groncik zapytała po to tworzyć zapisy, skoro w większości dyscyplin nie było osiągnięć od kilkunastu lat. Przypomniała, iż ustawa o sporcie nakłada na jednostki samorządu obowiązek wymienienia dyscyplin sportowych biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki. Powinno się wskazywać te dyscypliny, które gmina chce promować.

Radny Wojciech Dębiński stwierdził, że według Niego powinno się chcieć promować każdą dyscyplinę sportu.

Naczelnik Wydz. OK Barbara Groncik powiedziała, iż w uchwale można zapisać wszystkie dyscypliny sportu. Dodała jednak, iż w budżecie muszą być zabezpieczone środki na wypłatę stypendiów.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba stwierdziła, iż każda gmina powinna mieć własną strategię. Nie ma sensu promować np. pływaków skoro gmina nie ma odpowiedniej infrastruktury w postaci basenu.

Radny Grzegorz Noga odniósł się do zapisów w paragrafie 6 ust. 2. Stwierdził, iż nagroda za powołanie do kadry wojewódzkiej w wysokości 400 zł jest za wysoka.

Naczelnik Wydz. OK Barbara Groncik zaproponowała zmniejszenie nagrody do kwoty 300 zł. Poprosiła, aby wszelkie uwagi i propozycje zmian zgłaszać jeszcze przed sesją.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych Burmistrza Krosna Odrzańskiego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.

7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców przedstawiła **Naczelnik Wydz. GN Janina Pawlik**.

Radny Wojciech Dębiński zapytał skąd pochodzi wycena mieszkań.

Naczelnik Wydz. GN Janina Pawlik wyjaśniła, iż wyceny dokonuje rzeczoznawca majątkowy posiadający określone uprawnienia, zapisany w rejestrze rzeczoznawców. Wycena jest niepodważalna. Ewentualnie może być sporządzona druga, po wyroku sądowym.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

8) Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim Nr XXXIX/299/2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie przedstawiła **Naczelnik Wydz. GN Janina Pawlik**. Powiedziała, że w dniu jutrzejszym przedłożony zostanie projekt nr 2 tej uchwały. Po sugestjach RIO wprowadzony zostanie szereg zmian. W podstawie prawnej przytoczony zostanie art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. We wzorze deklaracji w części B wykreślony zostanie zapis znajdujący się przy pierwszym kwadracie: „data zaistnienia”. Ponadto w objaśnieniach punkty 1 i 2 będą zamienione na zapisy ustawy. W punkcie 3 objaśnień, w ostatnim zdaniu po słowie „przyczyn” dodane zostanie słowo „składanej”.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej 2 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” (Radny W. Dębiński, Radny G. Magdziak) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim Nr XXXIX/299/2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie.

9) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim Nr XXXIX/298/2013 z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości stawki opłaty przedstawiła **Naczelnik Wydz. GN Janina Pawlik**. Powiedziała, iż na jutrzejszej sesji zostaną zgłoszone autopoprawki do projektu uchwały. Tytuł otrzyma brzmienie: w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/298/13 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości stawki opłaty, natomiast § 1: „W § 2 i 3 uchwały Nr XXXIX/298/13 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości stawki opłaty skreśla się wyraz „brutto”.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej 1 głosem „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (Radny W. Dębiński, Radny G. Magdziak, Radny G. Noga) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim Nr XXXIX/298/2013 z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości stawki opłaty.

Do pkt. 3

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI


WOJCIECH DĘBIŃSKI

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Karwowska-Pawłowska

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym